2021年11月12日

各      位

 上 場 会 社 名 麻生フオームクリート株式会社

 代 表 者 代表取締役社長 花岡  浩一

 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号   １７３０）

 問合わせ先責任者 取締役人事総務部長 井上  喜博

 （TEL．０４４－ ４２２－２０６１）

（訂正）「2022年３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕(非連結）」の一部訂正について

 2021年11月５日に公表いたしました「2022年３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕(非連結）」の

記載内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１.訂正の理由

 2022年３月期第２四半期決算短信発表後の四半期報告書の作成過程において、財務諸表の一部に訂

正が生じましたので、提出済みの決算短信を訂正させていただくものです。

２.訂正内容

■添付資料 ２ページ

（２）財政状態に関する説明

【訂正前】

当第２四半期会計期間末における資産合計は、前事業年度末に比べ160百万円減少し3,386百万円と

なりました。その主な要因としましては、契約資産が242百万円、繰延税金資産が30百万円増加しまし

たが、受取手形が40百万円、電子記録債権が141百万円、完成工事未収入金が237百万円、機械及び装

置が18百万円それぞれ減少したことなどによるものであります。

（省   略）

【訂正後】

当第２四半期会計期間末における資産合計は、前事業年度末に比べ160百万円減少し3,386百万円と

なりました。その主な要因としましては、契約資産が165百万円、繰延税金資産が30百万円増加しまし

たが、受取手形が40百万円、電子記録債権が141百万円、完成工事未収入金が161百万円、機械及び装

置が18百万円それぞれ減少したことなどによるものであります。

（省   略）

―2―

■添付資料 ４ページ

２.四半期財務諸表

（１）四半期貸借対照表

【訂正前】
           (単位：千円)

前事業年度
(2021年３月31日)

当第２四半期会計期間
(2021年９月30日)

資産の部

 流動資産

  現金預金 663,156 663,482

  受取手形 165,228 124,636

  電子記録債権 330,481 189,193

  完成工事未収入金 632,307 394,636

  売掛金 1,589 5,690

  契約資産 － 242,390

  未成工事支出金 11,410 12,137

  原材料及び貯蔵品 58,041 62,970

  前払費用 19,729 18,521

  その他 7,934 10,376

  流動資産合計 1,889,880 1,724,035

 固定資産

  有形固定資産

   建物（純額） 47,013 45,134

   構築物（純額） 1,356 1,223

   機械及び装置（純額） 194,286 176,186

   車両運搬具（純額） 704 418

   工具、器具及び備品（純額） 8,901 8,169

   土地 1,100,858 1,100,858

   リース資産（純額） 60,286 48,656

   建設仮勘定 － 9,323

   有形固定資産合計 1,413,408 1,389,970

  無形固定資産

   ソフトウエア 5,567 4,990

   電話加入権 2,350 2,350

   無形固定資産合計 7,917 7,340

  投資その他の資産

   投資有価証券 22,573 21,765

   関係会社出資金 36,668 36,668

   破産更生債権等 4,553 4,553

   長期前払費用 2,737 3,359

   繰延税金資産 91,179 121,806

   敷金及び保証金 14,466 13,860

   ゴルフ会員権 83,505 83,505

   貸倒引当金 △19,968 △19,968

   投資その他の資産合計 235,715 265,549

  固定資産合計 1,657,042 1,662,860

 資産合計 3,546,922 3,386,895

―3―

【訂正後】
           (単位：千円)

前事業年度
(2021年３月31日)

当第２四半期会計期間
(2021年９月30日)

資産の部

 流動資産

  現金預金 663,156 663,482

  受取手形 165,228 124,636

  電子記録債権 330,481 189,193

  完成工事未収入金 632,307 471,284

  売掛金 1,589 5,690

  契約資産 － 165,742

  未成工事支出金 11,410 12,137

  原材料及び貯蔵品 58,041 62,970

  前払費用 19,729 18,521

  その他 7,934 10,376

  流動資産合計 1,889,880 1,724,035

 固定資産

  有形固定資産

   建物（純額） 47,013 45,134

   構築物（純額） 1,356 1,223

   機械及び装置（純額） 194,286 176,186

   車両運搬具（純額） 704 418

   工具、器具及び備品（純額） 8,901 8,169

   土地 1,100,858 1,100,858

   リース資産（純額） 60,286 48,656

   建設仮勘定 － 9,323

   有形固定資産合計 1,413,408 1,389,970

  無形固定資産

   ソフトウエア 5,567 4,990

   電話加入権 2,350 2,350

   無形固定資産合計 7,917 7,340

  投資その他の資産

   投資有価証券 22,573 21,765

   関係会社出資金 36,668 36,668

   破産更生債権等 4,553 4,553

   長期前払費用 2,737 3,359

   繰延税金資産 91,179 121,806

   敷金及び保証金 14,466 13,860

   ゴルフ会員権 83,505 83,505

   貸倒引当金 △19,968 △19,968

   投資その他の資産合計 235,715 265,549

  固定資産合計 1,657,042 1,662,860

 資産合計 3,546,922 3,386,895

以上

	（２）財政状態に関する説明
	【訂正前】
	【訂正後】
	訂正度ドラフト２
	■添付資料　４ページ
	（１）四半期貸借対照表

	【訂正】決算短信
	（２）財政状態に関する説明
	【訂正前】
	【訂正後】